
                                                                                                 
 

 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  SSttaarraa  BBiiaałłaa  
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała, powiat płocki, woj. mazowieckie 

tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65, e-mail: gmina@starabiala.pl, www.starabiala.pl 
 

 

 

Biała, dnia 30.09.2024 r. 

IE.ZP.271.26.2024 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 Zamawiający Gmina Stara Biała, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) poniżej 

udostępnia treść zapytań dotyczących wyjaśnienia treść SWZ wraz z odpowiedziami:  

 

Pytanie nr 1 

„Czy Zamawiający zmieni treść § 3 ust. 3 pkt 1 umowy na następującą: „wykonywanie wszelkich 

obowiązków wynikających z niniejszej umowy przy dochowaniu należytej zawodowej staranności. 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie wszystkich świadczeń stanowiących 

przedmiot umowy oraz za osoby lub podmioty, z których pomocą Wykonawca swe obowiązki wykonuje 

lub którym powierza ich wykonanie.?” 

 

Odpowiedź 

Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, a także zobowiązania dotyczące redukcji mocy opraw 

świetlnych, o co najmniej 50%, wynikające z pozyskanego dofinansowania w ramach Programu Polski 

Ład – edycja dziewiąta – „Rozświetlamy Polskę”, Zamawiający oczekuje od Wykonawcy najwyższej 

zawodowej staranności. Tym samym zapis §3 ust. 3 pkt 1 projektu umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 

„Czy Zamawiający zmieni treść § 9 ust. 1 umowy w ten sposób, że będzie naliczał kary umowne  

od wynagrodzenia netto.?” 

 

Odpowiedź 

Zapis §9 ust. 1 projektu umowy pozostaje bez zmian. Przedmiot zamówienia podlega opodatkowaniu 

podatkiem VAT, dlatego też za jego niewykonanie lub nienależytego wykonanie kary umowne będą 

naliczane od wynagrodzenia brutto. 

 

Pytanie nr 3 

„Czy Zamawiający zmieni treść § 9 ust. 4 umowy na następującą: „Łączna maksymalna wysokość kar 

umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 10% wynagrodzenia netto, określonego  

w § 5 ust. 1.” i jednocześnie obniży wartość kar umownych oraz limitów maksymalnej wysokości kar 

umownych dla pojedynczych tytułów do tej wysokości.?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kar umownych od wysokości netto wynagrodzenia,  

jak również nie wyraża zgody na obniżanie wartości oraz limitów kar umownych enumeratywnie 

wymienionych w §9 projektu umowy. 

 

 

mailto:gmina@starabiala.pl


 

 

 

 

 

 Pytanie nr 4 

„Czy Zamawiający zmieni treść § 10 ust. 4 pkt 1 umowy na następującą: „Zamawiający w razie 

odstąpienia od umowy, obowiązany jest do przeprowadzenia odbioru prac przerwanych w terminie 10 dni 

od daty odstąpienia oraz do zapłaty wynagrodzenia za prace należycie wykonane przez Wykonawcę, 

które faktycznie zostały wykonane do dnia odstąpienia. Wykonawca zobowiązany będzie w takim 

przypadku do skompletowania dokumentacji niezbędnej do odbioru prac przerwanych (np. świadectwa 

jakości, certyfikaty, świadectwa wykonanych prób i atestów).” 

 

Odpowiedź 

Zamawiając nie wyraża zgody na zmianę treści §10 ust. 4 pkt 1 projektu umowy we wnioskowanym 

przez Wykonawcę zakresie. 

 

 Pytanie nr 5 

„Czy Zamawiający zmieni treść § 11 ust. 8 umowy na następującą: „Wykonawca zobowiązuje  

się, że przystąpi niezwłocznie do usunięcia ujawnionych i wskazanych przez Zamawiającego wad  

i usterek. Strony ustalą termin 7 dni roboczych niezbędny do usunięcia wad i/lub usterek, a w przypadku 

braku ustaleń uznaje się, że termin ten nie może być dłuższy niż 10 dni roboczych. Termin przystąpienia 

do usuwania wad i usterek w technicznie uzasadnionych przypadkach zostanie wydłużony przez Strony.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiając nie wyraża zgody na zmianę treści §11 ust. 8 projektu umowy, niemniej jednak podkreśla,  

że w technicznie uzasadnionych przypadkach termin usunięcia wad i/-lub usterek będzie wydłużany  

o czas niezbędny do ich usunięcia. 

 

 Pytanie nr 6 

„Czy Zamawiający zmieni treść § 12 ust. 7 pkt 6 umowy  na następującą: „ maksymalna wartość zmiany 

wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach 

wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia na podstawie art. 439 ustawy Pzp stanowi 30% wartości 

umowy brutto.?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiając nie wyraża zgody na zmianę treści §12 ust. 7 pkt 6 projektu umowy we wnioskowanym 

przez Wykonawcę zakresie. 

 

 Pytanie nr 7 

 „Czy Zamawiający wprowadzi do umowy postanowienie następującej treści: „Odpowiedzialność 

Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy ograniczona  

jest do równowartości 100 (stu) % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy. Strony 

wyłączają odpowiedzialność za szkody pośrednie, utracone korzyści. Ograniczenie i wyłączenie 

odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody nie wprowadzenie do projektu umowy zaproponowanego przez 

Wykonawcę zapisu oraz wskazuje, iż treść projektu umowy została dostosowana do wymogów 

określonych w art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. 

 

 


		2024-09-30T10:12:08+0200
	Sławomir Stanisław Wawrzyński; Wójt ;Gmina Stara Biała




